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BASHKIA Balkan Cities Network
TIRANE

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TIRANE

KOMISIONI I ORGANIZIMIT TE SHORTIT PER NDARJEN E BANESAVE/
APARTAMENTEVE NE OBJEKTET E REJA TE BANIMIT, TE NDERTUARA NE KUADER TE

PROCESIT TE RINDERTIMIT
U
Nr.(g "o \  prot. Tirang, mél_, ;2_'_72024
Lénda: Pér njoftimin e zhvillimit t& shortit publik, pér shpérndarjen e njésive t& banimit
dhe sistemimin e subjekteve pérfituese t& programit t€ zhvillimit t& objekteve t&

reja.

DREJTORISE SE PERGJITHSHME PER MARREDHENIET ME PUBLIKUN DHE
JASHTE

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE MEDIAS DHE KOMUNIKIMIT

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE QEVERISJES ELEKTRONLKE DHE
INOVACIONIT

NJESISE ADMINISTRATIVE PEZE

Referuar parashikimeve t€ vendimit nr. 904, daté 24.12.2019, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér
pércaktimin e rregullave, t€ kategorive prioritare, masés s¢ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése
dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe té procesit té
rindértimit”, t€ ndryshuar, parashikohet zhvillimi i njé shorti, pér shpérndarjen e njésive té
banimit pér sistemimin e subjekteve pérfituese t&€ programeve t€ rindértimit. Gjithashtu né kété
vendim, parashikohet se rregulla t& hollésishme p&r ményrén e zhvillimit t€ procesit té shorteut
publik dhe t&€ hapur miratohen me vendim té€ késhillave bashkiaké t& njésive té vetéqeverisjes
vendore.

Me ané t€ vendimit nr. 142, daté 19.11.2021, t&¢ K&shillit Bashkiak “Pér miratimin e rregullores
pér ményrén e zhvillimit t€ procedurés sé shorteut publik dhe té hapur, né kuadér t€ procesit té
rindértimit”, t& ndryshuar, &shté miratuar rregullorja pér ményrén e zhvillimit t€ procedurés sé
shorteut, e cila pércakton funksionimin e procesit t€ hedhjes s€ shortit dhe strukturave
pérgjegjése pér organizimin e tij, me qéllim caktimin e njésive pérkatése t&€ banimit né objektet e
reja pér sistemimin e subjekteve pérfituese t€ programeve té rindértimit.



NE€ nenin 9, t& késaj rregulloreje, parashikohet krijimi i njé komisioni pér organizimin e shortit, i
cili &shté ngritur me urdhrin nr. 48208/6, daté 07.12.2021, t€ kryetarit t& Bashkisé, t& ndryshuar.
Komisioni n€ zbatim t& rregullores né fjal€, pasi ka hartuar njé listé pérfundimtare t€ pérfituesve,
duhet t€ vijoj€ me caktimin e datés, orés dhe vendin e hedhjes s¢ shortit dhe t&€ bashképunojé me
strukturat e tjera t€ Bashkisé Tirang, pér kryerjen e njoftimit t&€ pérgjithshém dhe individual, pér
zhvillimin e shortit.

Procedura e detajuar pér njoftimin e zhvillimit t€ shortit, rregullohet né pikat 20.11, 20.12 dhe
20.13, t€ vendimit nr. 904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive
prioritare, masés s€ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe
pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programeté procesit t€ rindértimit”, né t& cilat parashikohet
pér sa mé poshté vijon:

20.11 “Njoftimi i pérgjithshém pér shorteun publik duhet té jeté i kuptueshém dhe i aksesueshém
nga 1é gjithé dhe béhet 15 (pesémbédhjeté dité) pérpara datés sé hedhjes sé shorteut népérmjet
lajmérimeve publike, té cilat afishohen né ambientet e njésisé sé vetéqgeverisjes vendore, né
mediat audiovizive kombétare, rajonale ose lokale, si dhe me botimin né gazeta lokale ose né dy
gazetal mé é lexuara né nivel kombétar. Njoftimi duhet té pérmbajé listén e pérfituesve dhe
vendndodhjen/zonén e objektit”.

20.12 “Krahas njoftimit té pérgjithshém pér hedhjen e shortit, béhet edhe thirrja, népérmjet
njoftimit té ¢do pérfituesi, pjesé e shortit publik pér pjesémarrje né kété shorte, e cila duhet té
pérmbajé:

a) njésiné e vetéqeverisjes vendore qé e ka nxjerré;

b) emrin, mbiemrin e personit té thirrur, pérfitues nga programi i rindértimit;
c) pérbérjen familjare dhe strukturén e banesés takuese, sipas pércaktimeve té kétij vendimi;
¢) vendndodhjen/zonén ku éshté/jané ndértuar objekti/objektet ose zona sipas marréveshjes
paraprake pér kalimin e sé drejtés sé pronésisé,

d) vendin dhe datén e organizimit té shorteut publik; ,

dh) si dhe pasojat né rast se personi i thirrur nuk paragqitet né shorte.

20.13 “Njoftimi shkresor népérmjet letérthirrjes béhet népérmjet dorézimit nga népunési i
njésisé vendore ose shérbimi postar. Né ¢do rast né lidhje me njoftimin e pérfituesit mbahen né
konsideraté, pér aq sa éshté e mundur, dispozitat e ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés sé Shqipérisé”.

Pér sa mé€ sipér, po ju pércjellim dy listat e subjekteve pérfituese, njéra prej té cilave pérmban
kriteret e pérparésisé, dhe formatin e njoftimit individual dhe t& pérgjithshmém, pér té vijuar
sipas fushés suaj t€ pérgjegjésisé, me procedurat pér njoftimin e indvidéve, pjesé t& shortit publik
i cili do t&€ mbahet mé daté 16.02.2024, ora 11:00, brenda ambienteve t& lagjes sé re “Pezé.

KRYETARI I KOMISIONIT




LISTA NR.1 ME KRITERE PERPARESIE

. . Perber;j Strukt Nr.
Emeér Atési Mbiemér er ] e.r] a ru. .ura NR.ID . r. . Kriteret e perparesise VKB
Familjare | Familjare Aplikimi
Gani Beqir Karaj 2 1+1 E11215065) 25412 Pensionist Vkb Nr.63 Dt.19.04.2021
Hide Muharrem Karaj 1 1+1 E75402093P 36697 Pensionist Vkb Nr.63 Dt.19.04.2021
. . Perber;j Strukt Nr.
Emér Atési Mbiemér erberja i NR.ID e Kriteret e perparesise VKB
Familjare | Familjare Aplikimi
Zyhdi Caush Gjumsi 3 2+1 G20329028K 5982 Ndihme ekonomike Vkb Nr.63 Dt.19.04.2021
Artur Petrit Karaj 4 2+1 H71220054F 12958 Ndihme ekonomike Vkb Nr.63 Dt.19.04.2021
Hamdi Hasan Tresa 3 2+1 F60506075H 26218 Ndihme ekonomike Vkb Nr.63 Dt.19.04.2021
Eles Hasan Tresa 3 2+1 F30514054W 33256 Invalid pune, pensionist Vkb Nr.63 Dt.19.04.2021
. . Perber;j Strukt Nr.
Emeér Atési Mbiemér er ] e,r] a ru. .ura NR.ID ) r- ] Kriteret e perparesise VKB
Familjare | Familjare Aplikimi
Nazmi Skender Hasa 5 3+1 120712043F 5420 Ndihme ekonomike Vkb Nr.63 Dt.19.04.2021
Skender Hajdar Hasa 5 3+1 F70402149C 5486 PAK Vkb Nr.63 Dt.19.04.2021
Abdulla Zenel Tresa 6 3+1 F30406093W 13240 Pensionist Vkb Nr.63 Dt.19.04.2021
Bedri Daut Karaj 8 3+1 FO0603067V 26796 Verberi, pensionist Vkb Nr.63 Dt.19.04.2021
Hamdi Allaman Uku 5 3+1 F80511158E| 37811 Pensionist Vkb Nr.63 Dt.19.04.2021




LISTA NR. 2 PA KRITERE PERPARESIE

Njésia Perberja Struktura
Nr. | Administrative Emér Atési Mbiemér Familjare Familjare NR.ID Nr. aplikimi VKB
1 Peze Ali Beqir Cerka 2 1+1 D70323040B 27066 Vkb Nr.63 Dt.19.04.2021
2 Peze Daut Telha Shima 2 1+1 E01111035K 28539 Vkb Nr.63 Dt.19.04.2021
3 Peze Asllan Selman Shima 2 1+1 F70801043B 29977 VKb Nr.63 Dt.19.04.2021
Njésia Perberja Struktura
Nr. | Administrative Emér Atési Mbiemér Familjare Familjare NR.ID Nr. aplikimi VKB
4 Peze Qemal Hajdar Hasa 4 2+1 H50301056R 5317 VKb Nr.63 Dt.19.04.2021
5 Peze Alfred Zyhdi Gjumsi 3 2+1 180619131D 6595 Vkb Nr.63 Dt.19.04.2021
6 Peze Zenel Hamdi Tresa 4 2+1 120417066N 26377 VKb Nr.63 Dt.19.04.2021
7 Peze Durim Mahmud Hasa 4 2+1 H30423043F 27636 Vkb Nr.63 Dt.19.04.2021
8 Peze Petrit Selman Shima 3 2+1 G21215032N 28326 Vkb Nr.63 Dt.19.04.2021
9 Peze Sinan Rexhep Shima 3 2+1 1001150330 28490 Vkb Nr.63 Dt.19.04.2021
10 Peze Rexhep Telha Shima 3 2+1 D80210133D 31670 Vkb Nr.63 Dt.19.04.2021
11 Peze Flamur Ali Cerka 4 2+1 100115032l 58076 Vkb Nr.63 Dt.19.04.2021
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Nr. prot. Tirané, mé , 2024
Lénda: Njoftim pér pjesémarrje né shortin publik.

ZOTIT

Adresa:

Né mbéshtetje t& vendimit nr. 904, daté 24.12.2019 t¢ Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e
rregullave, té kategorive prioritare, masés s¢ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér
vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe té procesit t€ rindértimit”, t€ ndryshuar,
dhe vendimit nr. 142, daté 19.11.2021, t& Késhillit Bashkiak “Pér miratimin e rregullores pér ményrén e
zhvillimit t€ procedurés sé shorteut publik dhe t&¢ hapur, né kuadér t€ procesit t€ rindértimit”, t&
ndryshuar, ju njoftojmé se:

Bashkia Tirané, mé daté 16.02.2024, ora 11:00, brenda ambienteve té lagjes s€ re “Pez€”, organizon
shortin publik pér pérzgjedhjen e njésive t€ reja t€ banimit, n€ objektet e ndértuara né€ lagjen e re
“Pez&”, pér sistemimin e subjekteve pérfituese t&€ programeve té rindértimit. Shorti publik do t€ hidhet
pér strukturén e banesés takuese sipas pércaktimeve t€ vendimit t&€ késhillit bashkiak Tiran€ pér té cilén
ju jeni shpallur pérfitues. Konkretisht sipas pérbérjes tuaj familjare prej _ anétarésh, jeni shpallur
fitues pér strukturén e banimit _ +

Procedura e hedhjes sé shortit dhe pérzgjedhjes s€ njésisé sé banimit né objektet e reja, do t&€ béhet
sipas parashikimeve té rregullores s€ miratuar pér ményrén e zhvillimit t€ procedurés s€ shorteut publik
dhe té& hapur, né kuadér t& procesit t& rindértimit, t€ cilén e gjeni t& afishuar prané njésisé administrative
dhe fagen zyrtare t€ internetit t&€ Bashkis¢ Tirané.

Lutemi t& merrni masa qé ju apo pérfagésuesi juaj me prokuroré t€ jeni t€ pranishém né shortin publik,
ku népérmjet njé procesi t€ hapur dhe transparent nga ana juaj do t&€ béhet pérzgjedhja e njésis€ sé re té
banimit.

NE rast se ju apo pérfaqésuesi juaj, nuk paraqiteni edhe pse keni marré rregullisht njoftimin, at€heré té

drejtén e pérzgjedhjes e ushtron Kryetari i Komisionit, né prani edhe t& subjekteve t€ tjera pérfituese
dhe rezultati i pérzgjedhjes pasqyrohet né procesverbal né t€ cilin evidentohet e gjithé kjo proceduré.

ADMINISTRATOR
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NJOFTIM PiER PJESEMARRJE NiE SHORT PUBLIK

Bashkia Tirané, mé daté 16.02.2024, ora 11:00, brenda ambienteve t& lagjes s€ re “Pez&”, organizon
shortin publik pér pérzgjedhjen e njésive té reja t&€ banimit, né objektet e ndértuara né lagjen e re “Pez&”
pér sistemimin e subjekteve pérfituese t€ programeve té rindértimit me strukturén e banesés sipas
listave bashkélidhur.

Procedura e hedhjes sé& shortit dhe pérzgjedhjes s€ njésisé sé banimit né€ objektet e reja, do t€ b&het
sipas parashikimeve té rregullores s€ miratuar pé€r ményrén e zhvillimit t€ procedurés s€ shorteut publik
dhe t& hapur, né kuadér t€ procesit t€ rindértimit, t€ cilén e gjeni t€ afishuar prané njésisé administrative
dhe fagen zyrtare t¢ internetit t&€ Bashkisé Tirané.

Lutemi t& merrni masa g€ ju apo pérfagésuesi juaj me prokuroré t€ jeni t€ pranishém né shortin publik,
ku népérmjet njé procesi t€ hapur dhe transparent nga ana juaj do t€ béhet pérzgjedhja e njésiseé sé re té
banimit.

NE rast se ju apo pérfagésuesi juaj, nuk paraqiteni edhe pse keni marré rregullisht njoftimin, atéheré t&
drejtén e pérzgjedhjes e ushtron Kryetari i Komisionit, né prani edhe t€ subjekteve t€ tjera pérfituese
dhe rezultati 1 pérzgjedhjes pasqyrohet né procesverbal né t€ cilin evidentohet e gjith€ kjo proceduré.



